АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.09.2020  № 568

  г. Белогорск

О внесении изменений в постановление

главы муниципального образования Белогорского района

от 04.12.2015  № 668  «Об утверждении муниципальной программы

«Развитие и сохранение культуры, искусства, системы социальной защиты

населения на территории муниципального образования Белогорского

района»

В соответствии со статьей 43 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением главы муниципального образования

Белогорского района от 17.10.2018 № 637 «Об утверждении порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ Белогорского

района, их формирования и реализации, а также проведения оценки

эффективности», статьей 8 Устава муниципального образования

Белогорского района, протоколом заседания комиссии по рассмотрению и

отбору муниципальных программ от 27.08.2020 № 30

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление главы муниципального

образования Белогорского района от 04.12.2015  № 668  «Об   утверждении

муниципальной программы  «Развитие и сохранение культуры, искусства,

системы социальной защиты населения на территории  муниципального

образования Белогорского района», (далее по тексту – программа),

согласно приложению № 1 , к настоящему постановлению.

1.1. Приложение № 2 к муниципальной программе «Ресурсное

обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию

основных мероприятий муниципальной программы из различных

источников финансирования» изложить в новой редакции, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете

«Ведомости Белогорского района» и размещению на официальном сайте

администрации муниципального образования Белогорского района.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования

Белогорского района Фоменко И.С.

И.о главы муниципального

образования Белогорского района

И.С. Фоменко

      Приложение № 1         к

постановлению главы

муниципального образования

Белогорского района

от 15.09.2020  № 568

1. . Внести изменения в постановление главы муниципального

образования Белогорского района от 04.12.2015  № 668  «Об   утверждении

муниципальной программы  «Развитие и сохранение культуры, искусства,

системы социальной защиты населения на территории  муниципального

образования Белогорского района»:

1.1. Пункт паспорта муниципальной программы «Объемы

ассигнований районного бюджета муниципальной программы (с

расшифровкой по годам ее реализации), а также прогнозные объемы

средств, привлекаемых из других источников» изложить в следующей

редакции:

«

Объемы

ассигнований

районного бюджета

муниципальной

программы (с

расшифровкой по

годам ее реализации),

а также прогнозные

объемы средств,

привлекаемых из

других источников

Общий объем финансирования составляет:

454044,904 тыс. рублей:

2014 год-  327,4  тыс. рублей;

2015 год –29867,1 тыс. рублей;

2016 год-  26782,8 тыс. рублей;

2017год – 32934,0 тыс. рублей;

2018 год-  40909,1 тыс. рублей;

2019 год-  48845,033 тыс. рублей;

2020 год-  46151,186 тыс. рублей;

2021 год-  47060,1 тыс. рублей;

2022 год-  51031,5 тыс. рублей;

2023 год-  43251,3 тыс.рублей;

2024 год-  43341,5 тыс.рублей;

2025 год-  43543,9 тыс.рублей.

Средства районного бюджета 190978,846 тыс.

рублей:

2014 год- 327,4 тыс. рублей;

2015 год – 21156,0 тыс. рублей;

2016 год-  17014,8 тыс. рублей;

2017год – 23415,3 тыс. рублей;

2018 год-  31016,7 тыс. рублей;

2019 год-  14101,60 тыс. рублей;

2020 год-  17462,946 тыс. рублей;

2021 год-  16078,0 тыс. рублей;

2022 год-  19217,7 тыс. рублей;

2023 год-  11225,4 тыс. рублей;

2024 год-  11315,6 тыс. рублей;

2025 год-  11518,0 тыс. рублей;

Средства бюджета поселений 130549,20 тыс.

рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 8562,3 тыс. рублей;

2016 год-  9032,6 тыс. рублей;

2017год – 9266,2 тыс. рублей;

2018 год-  9792,4 тыс. рублей;

2019 год-  11709,6 тыс. рублей;

2020 год-  13945,0 тыс. рублей;

2021 год-  13945,1 тыс. рублей;

2022 год-  13945,1 тыс. рублей;

2023 год-  13450,3 тыс. рублей;

2024 год-  13450,3 тыс. рублей;

2025 год-  13450,3 тыс. рублей;

Средства федерального бюджета 7700,667 тыс.

рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 50,0 тыс. рублей;

2016 год-  100,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4666,20 тыс. рублей;

2020 год-  100,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс.руб.;

2022 год – 2784,467 тыс.руб.

Средства областного бюджета 123181,991 тыс.

рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год - 0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 152,5 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  18267,633 тыс. рублей;

2020 год-  14543,2 тыс. рублей;

2021 год-  16937,0 тыс. рублей;

2022 год-  17854,818 тыс. рублей;

2023 год-  18475,60 тыс. рублей;

2024 год-  18475,60 тыс. рублей;

2025 год-  18475,60 тыс. рублей.

Внебюджетные фонды 1634,20 тыс. рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 98,8 тыс. рублей;

2016 год-  635,4 тыс. рублей;

2017год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год-  100,0 тыс. рублей;

2019 год-  100,0 тыс. рублей;

2020 год-  100,0 тыс. рублей;

2021 год-  100,0 тыс. рублей;

2022 год-  100,0 тыс. рублей;

2023 год-  100,0 тыс. рублей;

2024 год-  100,0 тыс. рублей;

2025 год-  100,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования программы носят

прогнозный характер и подлежат корректировке с

учетом возможностей районного бюджета.

»

1.1.1. Раздел 6 муниципальной программы  «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной

программы в 2014 – 2025 годах составит

Общий объем финансирования составляет: 454044,904 тыс. рублей:

2014 год-  327,4  тыс. рублей;

2015 год –29867,1 тыс. рублей;

2016 год-  26782,8 тыс. рублей;

2017год – 32934,0 тыс. рублей;

2018 год-  40909,1 тыс. рублей;

2019 год-  48845,033 тыс. рублей;

2020 год-  46151,186 тыс. рублей;

2021 год-  47060,1 тыс. рублей;

2022 год-  51031,5 тыс. рублей;

2023 год-  43251,30 тыс.рублей;

2024 год-  43341,50 тыс.рублей;

2025 год-  43543,90 тыс.рублей.

Средства районного бюджета 190978,846 тыс. рублей:

2014 год- 327,4 тыс. рублей;

2015 год – 21156,0 тыс. рублей;

2016 год-  17014,8 тыс. рублей;

2017год – 23415,3 тыс. рублей;

2018 год-  31016,7 тыс. рублей;

2019 год-  14101,60 тыс. рублей;

2020 год-  17462,946 тыс. рублей;

2021 год-  16078,0 тыс. рублей;

2022 год-  19217,7 тыс. рублей;

2023 год-  11225,4 тыс. рублей;

2024 год-  11315,6 тыс. рублей;

2025 год-  11518,0 тыс. рублей;

Средства бюджета поселений 130549,20 тыс. рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 8562,3 тыс. рублей;

2016 год-  9032,6 тыс. рублей;

2017год – 9266,2 тыс. рублей;

2018 год-  9792,4 тыс. рублей;

2019 год-  11709,6 тыс. рублей;

2020 год-  13945,00 тыс. рублей;

2021 год-  13945,10 тыс. рублей;

2022 год-  13945,10 тыс. рублей;

2023 год-  13450,30 тыс. рублей;

2024 год-  13450,3 тыс. рублей;

2025 год-  13450,3 тыс. рублей;

Средства федерального бюджета 7700,667 тыс. рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 50,0 тыс. рублей;

2016 год-  100,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4666,20 тыс. рублей;

2020 год-  100,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 2784,467 тыс.рублей.

Средства областного бюджета 123181,991 тыс. рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 152,5 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  18267,633 тыс. рублей;

2020 год-  14543,2 тыс. рублей;

2021 год-  16937,0 тыс. рублей;

2022 год-  17854,818 тыс. рублей;

2023 год-  18475,6 тыс. рублей;

2024 год-  18475,6 тыс. рублей;

2025 год-  18475,6 тыс. рублей.

Внебюджетные фонды 1634,2 тыс. рублей:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 98,8 тыс. рублей;

2016 год-  635,4 тыс. рублей;

2017год – 100,0 тыс. рублей;

2018 год-  100,0 тыс. рублей;

2019 год-  100,0 тыс. рублей;

2020 год-  100,0 тыс. рублей;

2021 год-  100,0 тыс. рублей;

2022 год-  100,0 тыс. рублей;

2023 год-  100,0 тыс. рублей;

2024 год-  100,0 тыс. рублей;

2025 год-  100,0 тыс. рублей.

Расходы на реализацию муниципальной программы распределены по

подпрограммам следующим образом:

1. «Народное творчество» 258581,562 тыс. рублей;

2. «Библиотечное обслуживание» - 103717,847 тыс. рублей;

3. «Развитие сети и инфраструктуры физической культуры,

массового спорта и поддержка спорта высших достижений в

муниципальном образовании Белогорского района» -     11023,585 тыс.

рублей;

4. «Социальная поддержка отдельных категорий граждан в

муниципальном образовании Белогорского района» - 30566,40 тыс.рублей;

5. «Поддержка социально ориентированных некоммерческий

организаций в муниципальном образовании Белогорского района» - 740,0

тыс. рублей.

6. «Обеспечение реализации основных направлений

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»

- 49365,510 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

на реализацию мероприятий муниципальной программы из различных

источников финансирования представлено в приложении  к

муниципальной программе.

»

1.2. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования» паспорта

подпрограммы № 4 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан

в муниципальном образовании Белогорского района» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы ассигнований

районного бюджета

подпрограммы (с

расшифровкой по годам ее

реализации), а также

прогнозные объемы средств,

привлекаемых из других

источников

Общий объем финансирования
составляет 30566,40 тыс. рублей,

в том числе:
2014 год- 0,0 тыс. рублей;
2015 год- 2171,0 тыс. рублей;
2016 год- 2181,0 тыс.рублей;
2017 год- 2217,6 тыс.рублей;
2018 год –2490,1 тыс.рублей;
2019 год-  2749,0 тыс.рублей;
2020 год-  2661,50 тыс.рублей;
2021 год-  2812,2 тыс. рублей;

2022 год-  2967,8 тыс. рублей;

2023 год-  3290,3 тыс. рублей;

2024 год-  3380,5 тыс. рублей;

2025 год-  3582,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы

носят прогнозный характер и подлежат
корректировке с учетом возможностей
районного бюджета.

 - районный бюджет 30566,40  тыс.
рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;
2015 год- 2171,0 тыс. рублей;
2016 год- 2181,0 тыс.рублей;
2017 год- 2217,6 тыс.рублей;
2018 год –2490,1 тыс.рублей;
2019 год-  2749,0 тыс.рублей;
2020 год-  2661,50 тыс.рублей;
2021 год-  2812,2 тыс. рублей;

2022 год-  2967,8 тыс. рублей;

2023 год-  3290,3 тыс. рублей;

2024 год-  3380,5 тыс. рублей;

2025 год-  3582,9 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят

прогнозный характер и подлежат

корректировке с учетом возможностей

районного бюджета.

»

1.2.1. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Финансирование мероприятий подпрограммы обеспечивается за счет

средств местного бюджета. Объем средств, выделяемых на реализацию

мероприятий, ежегодно уточняется при формировании бюджета

муниципального образования Белогорского района на соответствующий

финансовый год.

Общий объем финансирования подпрограммы на 2014 - 2025 годы за

счет средств районного бюджета составляет 30566,40 тыс. рублей, в том

числе:
2014 год- 0,0 тыс. рублей;
2015 год- 2171,0 тыс. рублей;
2016 год- 2181,0 тыс. рублей;
2017 год- 2217,6 тыс. рублей;
2018 год –2490,1 тыс. рублей;
2019 год-  2749,0 тыс. рублей;
2020 год-  2661,50 тыс. рублей;
2021 год-  2812,2 тыс. рублей;

2022 год-  2967,8 тыс. рублей;

2023 год-  3290,3 тыс. рублей;

2024 год-   3380,5 тыс. рублей;

2025 год-   3582,9 тыс. рублей.

Главным распорядителем средств районного бюджета, выделяемых

на реализацию подпрограммы,  является  администрация МО Белогорского

района.

Информация по ресурсному обеспечению реализации подпрограммы

за счет средств различных источников финансирования по мероприятиям и

годам реализации полпрограммы приведена в приложении № 2 к

программе.

»

1.3. Пункт 7 «Объемы и источники финансирования» паспорта

подпрограммы № 6 «Обеспечение реализации основных направлений

муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«

Объемы ассигнований

районного бюджета

муниципальной программы

(с расшифровкой по годам

ее реализации), а также

прогнозные объемы

средств, привлекаемых из

других источников

Общий объем финансирования

составляет 49365,510 тыс. рублей,

в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год- 2795,3 тыс. рублей;

2016 год- 2967,9 тыс.рублей;

2017 год- 3108,5 тыс.рублей;

2018 год – 4627,8 тыс.рублей;

2019 год-  10582,41 тыс.рублей;

2020 год-  3465,80 тыс.рублей;

2021 год-  3152,3 тыс. рублей;

2022 год-  3237,4 тыс. рублей;

2023 год-  5142,7 тыс. рублей;

2024 год-  5142,7 тыс. рублей;

2025 год-  5142,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы

носят прогнозный характер и подлежат

корректировке с учетом возможностей

районного бюджета.

- федеральный бюджет 4616,20,0 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4616,20 тыс. рублей;

2020 год-  0,0 тыс. рублей;

- областной  бюджет 23048,01 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4358,81 тыс. рублей;

2020 год-  2088,0 тыс. рублей;

2021 год-  2460,0 тыс. рублей;

2022 год-  2576,2 тыс. рублей;

2023 год-  3855,0 тыс. рублей;

2024 год-  3855,0 тыс. рублей;

2025 год-  3855,0 тыс. рублей.

 - районный бюджет 21701,30  тыс.

рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –2795,3 тыс. рублей;

2016 год-  2967,9 тыс. рублей;

2017год – 3108,5 тыс. рублей;

2018 год-  4627,8 тыс. рублей;

2019 год-  1607,40 тыс. рублей;

2020 год-  1377,80 тыс. рублей;

2021 год-  692,3 тыс. рублей;

2022 год-  661,2 тыс. рублей;

2023 год-  1287,7 тыс. рублей;

2024 год-  1287,7 тыс. рублей;

2025 год-  1287,7 тыс. рублей;

»

1.3.1 Раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«

Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы за счет

средств областного бюджета в 2014 - 2025 годах составит 49365,51 тыс.

рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год- 2795,3 тыс. рублей;

2016 год- 2967,9 тыс.рублей;

2017 год- 3108,5 тыс.рублей;

2018 год – 4627,8 тыс.рублей;

2019 год-  10582,41 тыс.рублей;

2020 год-  3465,80 тыс.рублей;

2021 год-  3152,3 тыс. рублей;

2022 год-  3237,4 тыс. рублей;

2023 год-  5142,7 тыс. рублей;

2024 год-  5142,7 тыс. рублей;

2025 год-  5142,7 тыс. рублей.

- федеральный бюджет 4616,20,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4616,20 тыс. рублей;

2020 год-  0,0 тыс. рублей;

- областной  бюджет 23048,01 тыс. рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –0,0 тыс. рублей;

2016 год-  0,0 тыс. рублей;

2017год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год-  0,0 тыс. рублей;

2019 год-  4358,81 тыс. рублей;

2020 год-  2088,0 тыс. рублей;

2021 год-  2460,0 тыс. рублей;

2022 год-  2576,2 тыс. рублей;

2023 год-  3855,0 тыс. рублей;

2024 год-  3855,0 тыс. рублей;

2025 год-  3855,0 тыс. рублей.

 - районный бюджет 21701,30  тыс. рублей, в том числе:

2014 год- 0,0 тыс. рублей;

2015 год –2795,3 тыс. рублей;

2016 год-  2967,9 тыс. рублей;

2017год – 3108,5 тыс. рублей;

2018 год-  4627,8 тыс. рублей;

2019 год-  1607,40 тыс. рублей;

2020 год-  1377,80 тыс. рублей;

2021 год-  692,3 тыс. рублей;

2022 год-  661,2 тыс. рублей;

2023 год-  1287,7 тыс. рублей;

2024 год-  1287,7 тыс. рублей;

2025 год-  1287,7 тыс. рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и

подлежат корректировке с учетом возможностей районного бюджета.

Главным распорядителем бюджетных средств является МКУ Отдел

культуры и архивного дела администрации МО Белогорского района.

Структура финансирования подпрограммы на 2014 – 2025 годы

приведена в приложении к муниципальной программе.

Объем финансирования подлежит ежегодному уточнению исходя из

возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый год и

плановый период.

                                                                                                             »